
1 
 

Приказ ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской 

области  

 

«Об организации проведения окружного этапа областного конкурса 

«Взлет» исследовательских проектов обучающихся образовательных 

организаций в Самарской области» 

 

В целях  развития интеллектуально – творческих способностей   

обучающихся и их интереса к проектной, научно-исследовательской 

деятельности, выявления и развития творческих способностей, 

совершенствования организации конкурсных мероприятий научно-

практической направленности в соответствии с приказом министерства 

образования и науки Самарской области от 12.10.2021 г. № 475-од «Об 

утверждении положения областного конкурса «Взлет» исследовательских 

проектов обучающихся образовательных организаций в Самарской области», 

руководствуясь Уставом ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить Потякину М.Н. методиста ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный 

центр г.о. Сызрань Самарской области»,  ответственными за организацию 

проведения окружного этапа областного конкурса «Взлет» 

исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в 

Самарской области.   

2. Утвердить состав жюри  окружного этапа областного конкурса «Взлет» 

исследовательских проектов обучающихся образовательных организаций в 

Самарской области  в соответствии с Приложением № 1: 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор 

ГБОУ ДПО ЦПК  

«Ресурсный центр г.о. Сызрань»        Лаптева Ю.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение № 1 

 

 

СОСТАВ жюри окружного этапа областного конкурса «Взлет» 

исследовательских проектов обучающихся 

образовательных организаций в Самарской области 

 

Секция «Математика»: 

- Карева Ольга Николаевна, учитель математики ГБОУ лицей г. Сызрани, 

председатель жюри  

- Слоболинская Татьяна Ивановна, учитель математики ГБОУ СОШ № 30 

г.о. Сызрань; 

Бровкина Наталья Владимировна, учитель математики ГБОУ СОШ № 11 г.о. 

Октябрьск,  

- Канышкина Людмила Арионовна, учитель математики ГБОУ СОШ № 4 г. 

Сызрани; 

-  Краснова Наталья Николаевна, методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный 

центр г.о. Сызрань Самарской области». 

 

Секция «Информатика и информационные технологии»: 

- Паравина Алина Сергеевна, учитель информатики и ИКТ  ГБОУ СОШ    № 

5 г. Сызрани, председатель жюри; 

- Игошкина Юлия Викторовна, учитель информатики и ИКТ  ГБОУ СОШ 

«Центр     образования» пос. Варламово;  

- Калашникова Елена Викторовна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ 

№ 9 г.о. Октябрьск; 

- Шошина Кристина Сергеевна, учитель информатики и ИКТ ГБОУ СОШ № 

10 г. Сызрани; 

- Тетёкин Владимир Николаевич, учитель информатики и ИКТ ЧОУ СОШ 

«Кристалл»; 

-  Краснова Наталья Николаевна, методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный 

центр г.о. Сызрань Самарской области». 

 

 

 

Секция «Физика»: 

- Тетёкина Галина Юрьевна, учитель физики ЧОУ СОШ «Кристалл»  г. 

Сызрани, председатель жюри; 

- Белоусова Елена Валентиновна, учитель физики ГБОУ лицей г. Сызрани; 

- Бурова Светлана Анатольевна, учитель физики ГБОУ СОШ п.г.т. 

Междуреченск; 

- Милославская Надежда Николаевна, учитель физики ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка; 

- Тананыкина Нина Витальевна, учитель физики ГБОУ СОШ № 33 г. 

Сызрани; 



3 
 

-  Краснова Наталья Николаевна, методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный 

центр г.о. Сызрань Самарской области». 

 

 

 

 

 

Секция «Химия»: 

- Иглина Татьяна Августовна, учитель химии ГБОУ СОШ «Центр     

образования» пос. Варламово, председатель жюри; 

- Абрамочкина Надежда Дмитриевна, учитель химии ЧОУ СОШ «Кристалл»; 

- Лопаткина Ольга Владимировна, учитель химии ГБОУ лицей г. Сызрани;  

- Балтрушайтис Евгения Владимировна, учитель химии ГБОУ СОШ № 22 г. 

Сызрани; 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 

 

 

Секция «Биология и медицина»: 

- Лашкина Татьяна Николаевна, учитель биологии ГБОУ СОШ № 4 г.о. 

Сызрань, председатель жюри; 

- Сафонова Ольга Викторовна, учитель биологии ГБОУ СОШ «Центр 

образования» пос. Варламово,  

- Калмыкова Ольга Владимировна, учитель биологии ГБОУ СОШ № 3         

г.о. Октябрьск; 

- Гурьянова Антонина Валентиновна, учитель биологии ГБОУ СОШ № 17  г. 

Сызрани; 

- Дегтярева Светлана Сергеевна, учитель биологии ГБОУ СОШ № 2 г. 

Сызрани; 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 

 

 

Секция «География и краеведение»: 

- Сидоркина Надежда Сергеевна, учитель географии ГБОУ СОШ № 2  г. 

Сызрани, председатель жюри; 

- Барышева Оксана Владимировна, учитель географии ГБОУ СОШ № 26   г. 

Сызрани; 

- Новикова Елена Владимировна, учитель географии ГБОУ СОШ № 30   г.о. 

Сызрань; 

- Дорофеева Марина Александровна, учитель географии ГБОУ СОШ № 33 

г.о. Сызрань; 

-Малыгина Екатерина Александровна, учитель географии, ГБОУ гимназия г. 

Сызрани; 



4 
 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 

 

 

Секции «Техническое творчество, энергетика и транспорт», 

«Авиационная и космическая техника, механика и астрономия», 

«Машиностроение, приборостроение и робототехника»: 

- Вартанян Лусине Давидовна, учитель технологии ГБОУ СОШ № 4 г. 

Сызрани, председатель жюри; 

- Виссарионова Елена Александровна, учитель технологии ГБОУ СОШ № 9 

г.о. Октябрьск; 

- Мазурова Вера Борисовна, учитель технологии ГБОУ СОШ № 21 г. 

Сызрани; 

-  Краснова Наталья Николаевна, методист ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный 

центр г.о. Сызрань Самарской области». 

 

 

 

Секции «Строительство, архитектура и охрана среды», «Экология и 

сельское хозяйство»: 

- Жалилова Вера Алексеевна, учитель биологии ГБОУ СОШ с. Старая    

Рачейка, председатель жюри; 

- Чикулаева Лилия Ивановна, учитель биологии ГБОУ СОШ № 8   г.о. 

Октябрьск; 

- Абрамочкина Надежда Дмитриевна, учитель биологии ЧОУ СОШ Кристалл 

г. Сызрани; 

- Старочкина Светлана Александровна, учитель биологии ГБОУ СОШ  № 10  

г. Сызрани; 

- Родников Владимир Вячеславович, учитель ИЗО ГБОУ СОШ пос. 

Варламово «Центр образования». 

 

 

Секция «Экономика, финансы и менеджмент»: 

- Доронина Надежда Николаевна, учитель истории ГБОУ СОШ № 14 г. 

Сызрани,  председатель жюри; 

-  Казаченко Ирина Александровна, учитель истории ГБОУ гимназия г. 

Сызрани; 

-Подолян Венера Рустамовна, учитель географии ГБОУ СОШ № 14 г. 

Сызрани; 

-Кулагина Анастасия Вадимовна, учитель истории и обществознания ГБОУ 

СОШ № 30 г. Сызрани; 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 

 

 



5 
 

 

Секции «Социология», «Психология и педагогика» 

- Бобкова Татьяна Степановна, директор Сызранского филиала федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Самарский государственный экономический университет», 

председатель жюри; 

 - Кожевникова Ольга Владимировна, учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани; 

- Мазур Галина Ивановна, педагог – психолог ГБОУ лицей г. Сызрани; 

- Емелина Галина Александровна, педагог – психолог ГБОУ СОШ № 5 г. 

Сызрани. 

 

 

Секция «Культурология и искусствоведение»: 

- Пашкова Марина Александровна, учитель изобразительного искусства 

ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, председатель жюри; 

- - Артемкина Ольга Александровна, учитель изобразительного искусства 

ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани; 

- Антипова Татьяна Борисовна, учитель изобразительного искусства ГБОУ 

СОШ № 2 г. Сызрани; 

- Краснощекова Елена Владимировна, учитель изобразительного искусства 

ГБОУ СОШ № 30 г. Сызрани. 

 

 

Секция «История», «Обществознание и право»: 

- Онищук Екатерина Игоревна, учитель истории и обществознания ГБОУ 

СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский, председатель 

жюри; 

- Житенёва Ольга Александровна, учитель истории и обществознания ГБОУ 

СОШ № 12 г. Сызрани; 

- Горбунова Галина Александровна, учитель истории и обществознания 

ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»  г. Сызрани,  

- Аттаев Исмаил Борисович, учитель истории и обществознания ГБОУ ООШ 

№ 7 г.о. Сызрань; 

- Антонова Оксана Николаевна, учитель истории и обществознания ЧОУ 

СОШ «Кристалл»; 

- Панина Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания ГБОУ № 

33 г. Сызрани; 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 

 

 

Секция «Литература»: 

-   Зубкова Александра Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ лицей г. Сызрани, председатель жюри 



6 
 

- Андоскина Юлия Сергеевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 

СОШ с.Старая Рачейка м.р. Сызранский; 

- Тиминова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань; 

- Кузьмина Елена Васильевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 

СОШ № 11 г. о. Октябрьск; 

- Нечаева Татьяна Валентиновна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский; 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 

 

 

Секция «Русский язык»: 

- Зубкова Александра Евгеньевна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ лицей г. Сызрани, председатель жюри; 

- Сарычева Юлия Петровна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 

гимназия  г. Сызрани,  

- Глухова Людмила Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани; 

- Гаранина Елена Евгеньевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 

СОШ № 14 «Центр образования» г. Сызрани; 

- Дунаева Наталья Сергеевна, учитель русского языка и литературы ГБОУ 

гимназия г. Сызрани; 

- Крекшина Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы 

ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский; 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 

 

 

 

Секция «Иностранные языки» 

- Глухова Елена Викторовна, учитель английского языка ЧОУ СОШ 

Кристалл  г.Сызрани, председатель жюри 

- Панфилова Лариса Викторовна, учитель английского языка ГБОУ лицей г. 

Сызрани,  

- Чеботарев Вячеслав Владимирович, учитель иностранного языка ГБОУ 

гимназии г. Сызрани; 

- Майорова Оксана Сергеевна, учитель английского языка ГБОУ СОШ    № 

11 г.о. Октябрьск; 

- Полоса Елена Сергеевна, учитель английского языка ГБОУ гимназия г. 

Сызрани; 

- Баннова А.П., методист ГБОУДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань 

Самарской области». 


